
Dziennik Ustaw Nr 2 — 572 — Poz. 5

 

Na podstawie art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 19 marca 
2004 r. — Prawo celne (Dz. U. Nr 68, poz. 622, z późn. 
zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. Określa się, w załączniku do rozporządzenia, 
granice i obszar wolnego obszaru celnego na terenie 

Portu Lotniczego im. Fryderyka Chopina w Warsza-
wie, ustanowionego rozporządzeniem Rady Ministrów 
z dnia 26 października 1992 r. w sprawie ustanowienia 
wolnego obszaru celnego na terenie Międzynarodo-
wego Portu Lotniczego Warszawa-Okęcie (Dz. U. 
Nr 80, poz. 407, z 1993 r. Nr 95, poz. 432 oraz z 2007 r. 
Nr 3, poz. 26).

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Finansów: w z. E. Suchocka-Roguska

5

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 24 grudnia 2009 r.

w sprawie zmiany obszaru wolnego obszaru celnego na terenie Portu Lotniczego im. Fryderyka Chopina
w Warszawie

1)  Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej 
— finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporzą-
dzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. 
w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finan-
sów (Dz. U. Nr 216, poz. 1592).

2)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 
z 2004 r. Nr 273, poz. 2703, z 2008 r. Nr 209, poz. 1320 
i Nr 215, poz. 1355 oraz z 2009 r. Nr 168, poz. 1323.

Załącznik do rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 24 grudnia 2009 r. (poz. 5)

SZCZEGÓŁOWY OPIS GRANIC I OBSZARU WOLNEGO OBSZARU CELNEGO
NA TERENIE PORTU LOTNICZEGO IM. FRYDERYKA CHOPINA W WARSZAWIE

Wolny obszar celny znajduje się na terenie Portu 
Lotniczego im. Fryderyka Chopina w Warszawie. Jest 
on zlokalizowany na poziomie piwnic (-5,60) w stre-
fie 1 i 2 Kompleksu Terminala Międzynarodowego, na 
poziomie jeden (+/-0,00) w Pirsie Północnym strefy 2 
Kompleksu Terminala Międzynarodowego, na pozio-
mie dwa (+5,30) w strefie 1 i 2 Kompleksu Terminala 
Międzynarodowego oraz na poziomie dwa (+9,70) 
w strefie 1 i 2 Kompleksu Terminala Międzynarodo-
wego. Z uwagi na usytuowanie wewnątrz budynku, 
odgraniczenie wolnego obszaru celnego stanowią 
trwałe elementy budowlane budynku. 

Opis przebiegu granic wolnego obszaru celnego 
przedstawiony jest na mapie w skali 1:250. Dokument 
zawierający opis przebiegu granic wolnego obszaru 
celnego wraz z mapą jest przechowywany u zarządza-
jącego oraz w postaci kopii we właściwej miejscowo 
izbie celnej nadzorującej wolny obszar celny i w Mini-
sterstwie Finansów.

Granicę wolnego obszaru celnego na poziomie 
piwnic (-5,60) w strefie 1 i 2 Kompleksu Terminala Mię-
dzynarodowego stanowią następujące odcinki ścian:

1)  trzy odcinki ściany o długości: 1 m, 5,3 m i 3 m, 
w pomieszczeniu 0-156;

2)  ściana o długości 78 m, w części pomieszczenia 
0-162 i tunelu 0-161;

3)  przegroda z siatki o długości 7,6 m, z bramą wjazdo-
wą i z jednym otworem drzwiowym, w tunelu 0-161;

4) ściana o długości 47 m, w tunelu 0-161;

5)  trzy odcinki ściany o długości: 7,5 m, 3,9 m i 10 m, 
w pomieszczeniu 0-162;

6)  trzy odcinki ściany o długości: 30,1 m, 8,9 m i 20,8 m, 
w korytarzu 0-164;

7)  ściana o długości 17,7 m, z wnęką o szerokości 
1,5 m, w korytarzu 0-164;

8)  dwa odcinki ściany o długości: 2,4 m i 11,7 m, z dwo-
ma otworami drzwiowymi, w pomieszczeniu 0-164;

9)  ściana o długości 11,9 m, w pomieszczeniu 0-164;

10)  ściana o długości 18,8 m, w pomieszczeniu 0-164;

11)  dwa odcinki ściany o długości: 15,4 m, z bramą 
przeciwpożarową i z jednym otworem drzwiowym, 
w pomieszczeniu B-17-06 i wzdłuż rampy B-16-01 
oraz odcinek ściany o długości 15,3 m, wzdłuż 
rampy B-16-01;

12)  dwa odcinki ściany o długości: 3 m i 2,3 m, w po-
mieszczeniu B-17-01;

13)  ściana o długości 6,5 m, z jednym otworem drzwio-
wym, w pomieszczeniu B-17-05;

14)  ściana o długości 6,1 m, z jednym otworem drzwio-
wym, w pomieszczeniu B-18-01 i korytarzu 0-159;

15) ściana o długości 28,5 m, wzdłuż korytarza 0-159;

16) ściana o długości 96,2 m, wzdłuż korytarza 0-160;

17)  ściana o długości 10,2 m, z trzema otworami 
drzwiowymi, wzdłuż korytarza 0-160;



Dziennik Ustaw Nr 2 — 573 — Poz. 5

 

18)  trzy odcinki ściany o długości: 6,2 m, 2 m i 4 m, 
z jednym otworem drzwiowym, wzdłuż korytarza 
0-160;

19)  osiem odcinków ściany o długości: 3,9 m, 0,8 m, 
5,4 m, 0,8 m, 3,9 m, 1 m, 0,5 m i 1,2 m, z czterema 
otworami drzwiowymi, wzdłuż podestu 0-136;

20)  ściana o długości 67,6 m, z jedenastoma otworami 
drzwiowymi, wzdłuż korytarza 0-160;

21)  ściana o długości 16,8 m, z jednym otworem 
drzwiowym, wzdłuż korytarza 0-160;

22)  ściana o długości 3 m, z jednym otworem drzwio-
wym, wzdłuż korytarza 0-160;

23)  ściana o długości 12 m, wzdłuż pomieszczenia 
0-029;

24)  ściana o długości 3,2 m, z jednym otworem drzwio-
wym, wzdłuż korytarza 0-160;

25)  ściana o długości 22,8 m, z dwoma otworami 
drzwiowymi, wzdłuż korytarza 0-160;

26)  ściana o długości 5,4 m, wzdłuż pomieszczenia 
0-056;

27)  dwa odcinki ściany o długości: 5,9 m i 1,2 m, w po-
mieszczeniu 0-047;

28)  trzy odcinki ściany, stanowiące obudowę szybu 
windowego 0-041;

29)  ściana o długości 2,6 m, w pomieszczeniu 0-047;

30)  trzy odcinki ściany o długości: 3,9 m, z jednym ot-
worem drzwiowym, 5,7 m, z dwoma otworami 
drzwiowymi, i 12,8 m, w pomieszczeniu 0-056;

31)  ściana o długości 13,6 m i przegroda z siatki o dłu-
gości 6 m, z jednym otworem drzwiowym, wzdłuż 
korytarza 0-160;

32)  trzy odcinki ściany o długości: 15,1 m, 13 m i 2,1 m, 
w pomieszczeniu 0-179;

33)  dwa odcinki ściany o długości: 5,6 m, z dwoma ot-
worami drzwiowymi, i 3,9 m, z jednym otworem 
drzwiowym, w pomieszczeniu 0-114;

34)  ściana o długości 2,5 m, w pomieszczeniu 0-123;

35)  trzy odcinki ściany, stanowiące obudowę szybu 
windowego 0-126;

36)  dwa odcinki ściany o długości: 0,6 m i 5,9 m, w po-
mieszczeniu 0-123;

37) ściana o długości 5,6 m, w pomieszczeniu 0-114;

38)  ściana o długości 14,4 m, z jednym otworem 
drzwiowym, wzdłuż korytarza 0-160;

39)  dwa odcinki ściany o długości: 1,8 m i 1,9 m, w po-
mieszczeniu 0-142;

40)  ściana o długości 28,5 m, w pomieszczeniach: 
0-145 do 0-149;

41)  ściana o długości 3,8 m, w pomieszczeniu 0-149;

42)  przestrzeń o szerokości 3,3 m, w korytarzu 0-160;

43)  dwa odcinki ściany o długości: 2,5 m i 9,8 m, 
wzdłuż korytarza 0-160;

44)  trzy odcinki ściany o długości: 9,7 m, 10,4 m i 9,7 m, 
w pomieszczeniu 0-151;

45) ściana o długości 8,5 m, wzdłuż korytarza 0-160;

46)  ściana o długości 3,4 m oraz przegroda ruchoma 
o długości 3,2 m, z otworem drzwiowym, w kory-
tarzu 0-159.

Granicę wolnego obszaru celnego na poziomie 
jeden (+/-0,00) w Pirsie Północnym strefy 2 Komplek-
su Terminala Międzynarodowego stanowią następu-
jące odcinki ścian:

1)  pięć odcinków ściany o długości: 14,2 m, z jednym 
otworem drzwiowym, 47,6 m, 0,9 m, 0,6 m i 8,5 m, 
w pomieszczeniach: 1-064 i 1-065;

2)  przestrzeń o szerokości 1,5 m, w korytarzu 1-066;

3)  ściana o długości 12,8 m, z jednym otworem 
drzwiowym, w korytarzu 1-066;

4)  trzy odcinki ściany o długości: 1,7 m, 5,9 m i 1,7 m, 
w pomieszczeniach: 1-104 i 1-110;

5)  ściana o długości 14,3 m, z dwoma otworami 
drzwiowymi, w korytarzu 1-066;

6)  cztery odcinki ściany o długości: 0,9 m, ściana szy-
bu windowego 1-122, 0,9 m i 11,3 m, w pomiesz-
czeniu 1-124;

7)  ściana o długości 91,1 m, z czterema otworami 
drzwiowymi, wzdłuż pomieszczeń: 1-124, 1-140, 
1-142, 1-157, 1-178, 1-202, 1-208 i 1-214;

8)  trzy odcinki ścian o długości: 2,3 m, 5,4 m, z jed-
nym otworem drzwiowym, i 27,7 m;

9) przestrzeń o szerokości 5,8 m, w korytarzu 1-194;

10)  schody ruchome 1-192 i piesze 1-193, stanowiące 
łącznik do poziomu odlotów +5,30;

11)  przestrzeń o szerokości 5,8 m, w korytarzu 1-188;

12)  dwa odcinki ściany o długości: 5,8 m, z jednym ot-
worem drzwiowym, i 3,4 m, w korytarzu 1-188;

13)  ściana o długości 86,4 m, z jedenastoma otworami 
drzwiowymi, w korytarzu 1-133;

14)  trzy odcinki ściany o długości: 8,2 m, 2,4 m i 3,3 m, 
w pomieszczeniach: 1-089, 1-087, 1-082 i 1-068;

15)  ściana o długości 56,2 m, w pomieszczeniach: 
1-068 i 1-060;

16)  ściana o długości 11,4 m, w pomieszczeniach: 
1-060, 1-611, 1-610 i 1-056;

17)  ściana o długości 2,9 m, w pomieszczeniu 1-056.

Granicę wolnego obszaru celnego na poziomie 
dwa (+5,30) w strefie 1 i 2 Kompleksu Terminala Mię-
dzynarodowego stanowią następujące odcinki ścian:

1)  dwa odcinki ściany z oknami o długości: 3,6 m 
i 9,5 m, wzdłuż pomieszczeń: D-02-01, D-01-08, 
D-01-03, D-01-02 i D-01-01;



Dziennik Ustaw Nr 2 — 574 — Poz. 5

 

2)  ściana o długości 14,4 m, wzdłuż pomieszczeń: 
D-01-01, D-01-17, D-01-18 i D-01-11;

3)  dwa odcinki ściany o długości: 7,4 m i 8,3 m, 
z dwoma otworami drzwiowymi;

4)  pięć odcinków ściany o długości: 11,7 m, 6,4 m, 
19 m, 9 m i 12,7 m, z jednym otworem drzwiowym, 
wzdłuż pomieszczeń: D-01-12, D-02-19, D-03-05, 
D-03-06, D-03-07, D-04-05 i D-05-14;

5)  dwa odcinki ściany o długości: 3,7 m i 5,9 m, w po-
mieszczeniu D-05-14;

6)  dwa odcinki ściany o długości: 4,8 m, w pomiesz-
czeniu D-06-05, i 6,5 m, w pomieszczeniu D-06-11;

7)  ściana o długości 2,1 m, w korytarzu D-06-11;

8)  ściana o długości 9,9 m, z otworem do windy to-
warowej, wzdłuż korytarza D-06-11;

9)  ściana o długości 7 m, wzdłuż pomieszczenia 
D-07-17;

10)  ściana o długości 1,7 m, z jednym otworem drzwio-
wym, w korytarzu D-08-08;

11)  trzy odcinki ściany, stanowiące obudowę windy 
towarowej, w korytarzu D-08-08;

12)  drzwi szklane o szerokości 2 m, w korytarzu D-08-08;

13)  ściana o długości 7,2 m, wzdłuż pomieszczeń D-08-20 
i D-08-21;

14)  ściana o długości 13,5 m, oddzielająca pomiesz-
czenie gospodarcze od korytarza D-09-10;

15)  przestrzeń o szerokości 3,5 m, między ścianami 
tworzącymi korytarz D-09-10 a pomieszczeniem 
D-10-04;

16)  ściana o długości 2,5 m, z jednym otworem drzwio-
wym, wzdłuż pomieszczenia D-10-04;

17)  ściana o długości 3,5 m, wzdłuż pomieszczenia 
D-09-06;

18)  dwa odcinki ściany o długości: 2,5 m i 10 m, z jed-
nym otworem drzwiowym, wzdłuż pomieszczenia 
D-10-07;

19)  ściana o długości 31,3 m, wzdłuż pomieszczeń: 
D-10-07, D-11-05, D-11-04, D-11-13A i D-12-02;

20)  cztery odcinki ściany o łącznej długości 17,2 m, od-
dzielające pomieszczenie D-12-02 od pomieszczeń: 
D-12-03, D-13-06 i D-13-08;

21)  trzy odcinki ściany o długości: 8,5 m, z dwoma ot-
worami drzwiowymi, 4,4 m, wzdłuż pomieszczenia 
D-16-03, i 5,9 m, z jednym otworem drzwiowym 
i oknem, wzdłuż strefy D-14-36;

22)  cztery odcinki ściany o długości: 1,6 m, 4,8 m, 
2,4 m i 13,6 m, z dwoma otworami drzwiowymi, 
wzdłuż strefy D-14-36;

23)  pięć odcinków ściany o długości: 4,2 m, 3,3 m, 
2 m, 6,9 m i 3,2 m, z jednym otworem drzwiowym, 
w pomieszczeniu D-16-03;

24)  pięć odcinków ściany o długości: 2,6 m, w po-
mieszczeniu D-16-07, 1,5 m, 4,7 m, 2,3 m, z jednym 
otworem drzwiowym, i 5,8 m, w pomieszczeniu 
D-15-12;

25)  trzy odcinki ściany o długości: 14,1 m, 5,9 m, i 4,8 m, 
w pomieszczeniu D-17-05;

26)  trzy odcinki ściany o długości: 4,9 m, w pomiesz-
czeniach: D-18-01 i D-18-04, 7,1 m i 5 m, w po-
mieszczeniach: D-18-04, D-18-07 i D-18-06;

27)  dwa odcinki ściany o długości: 4,6 m i 4,2 m, w po-
mieszczeniach: D-17-05 i 2-322;

28)  dwa odcinki ściany o długości: 4 m i 8,3 m, z jednym 
otworem drzwiowym, w pomieszczeniu 2-313;

29)  dwa odcinki ściany o długości: 3 m i 9 m, w po-
mieszczeniu: 2-294.3 i 2-294.4;

30)  dwa odcinki ściany o długości: 1,3 m i 5,9 m, 
z dwoma otworami drzwiowymi, w pomieszczeniu 
2-294.1;

31)  cztery odcinki ściany o długości: 5,8 m, w pomiesz-
czeniach: 2-282 i 2-279, 0,4 m, 7 m i 2,2 m, w po-
mieszczeniu 2-265;

32)  dwa odcinki ściany o długości: 8,2 m, z dwoma ot-
worami drzwiowymi, i 1,1 m, w korytarzu 2-300;

33)  trzy odcinki ściany, stanowiące obudowę szybu 
windowego 2-247;

34)  cztery odcinki ściany o długości: 2,4 m, z jednym 
otworem drzwiowym, 3,7 m, z jednym otworem 
drzwiowym, 0,4 m i 3,3 m, w korytarzu 2-300;

35)  dwa odcinki ściany o długości: 6,2 m i 6,5 m, w po-
mieszczeniu 2-237;

36)  przestrzeń o szerokości 30,3 m, oddzielająca strefę 
2-218 od pasażu handlowego 2-221, i ściana o dłu-
gości 6,9 m, z jednym otworem drzwiowym, 
wzdłuż pasażu handlowego 2-221;

37)  trzy odcinki ściany o długości: 7,9 m, w pomiesz-
czeniu 2-195, 5,3 m, z jednym otworem drzwio-
wym, i 2,3 m, z jednym otworem drzwiowym, 
w pomieszczeniu 2-200;

38) dwa odcinki ściany, stanowiące obudowę szybu 
windowego 2-201;

39) dwa odcinki ściany o długości: 1 m i 1,6 m, w po-
mieszczeniu 2-193;

40) ściana o długości 4,5 m, w korytarzu 2-146;

41)  pięć odcinków ściany o długości: 2,3 m, 6,3 m, 
0,4 m, w pomieszczeniu 2-178, 5,8 m i 1,8 m, w po-
mieszczeniach: 2-168 i 2-159;

42)  ściana o długości 3,3 m, z jednym otworem drzwio-
wym, w korytarzu 2-200;

43)  pięć odcinków ściany o długości: 4,6 m, 9,9 m, 
2,2 m, 4,6 m i 2,5 m, w pomieszczeniach: 2-142, 
2-121 i 2-108;

44)  przestrzeń o długości 5,1 m, oddzielająca korytarz 
2-096 od strefy 2-097;



Dziennik Ustaw Nr 2 — 575 — Poz. 5

 

45)  ściana o długości 26,2 m, wzdłuż korytarza 2-096;

46)  ściana o długości 271,2 m, z sześcioma otworami 
wejść do rękawów;

47)  ściana o długości 30,5 m, z dwoma otworami 
wejść do rękawów;

48)  ściana o długości 396,2 m, z sześcioma otworami 
wejść do rękawów, w korytarzu 2-212;

49)  ściana o długości 19,5 m, w pomieszczeniu 2-212;

50)  ściana o długości 5,6 m, w pomieszczeniu 2-388;

51)  dwa odcinki ściany o długości 5,6 m i 153,6 m, 
wzdłuż czterech wejść do rękawów, w pomiesz-
czeniu: D-17-01, D-12-10, D-08-01 i D-04-01;

52)  ściana o długości 9,6 m, wzdłuż pomieszczeń: 
D-02-09, D-02-06, D-02-05 i D-02-01.

Granicę wolnego obszaru celnego na poziomie 
dwa (+9,70) w strefie 1 i 2 Kompleksu Terminala Mię-
dzynarodowego stanowią następujące odcinki ścian:

1)  balustrada o długości 4,2 m, na kładce 3-090;

2)  trzy odcinki ściany o długości: 2,4 m, 2,8 m i 2,4 m, 
stanowiące obudowę windy 3-081;

3)  trzy odcinki balustrady o długości: 1,3 m, 9,4 m 
i 8,1 m, w pomieszczeniu 3-072;

4)  sześć odcinków ściany przedłużonej do sufitu siat-
ką, o długości: 12,8 m, 1,2 m, 7,8 m, 1,2 m, 20,9 m 
i 6,8 m, w pomieszczeniach: 3-075, 3-082 i 3-077;

5)  ściana o długości 10,4 m, w pomieszczeniu 3-077;

6)  ściana o długości 4,7 m, w pomieszczeniu 3-077;

7)  trzy odcinki ściany o długości: 4,6 m, 3,1 m i 4,6 m, 
w pomieszczeniu 3-128;

8)  pięć odcinków ściany o długości: 2,4 m, z jednym 
otworem drzwiowym, 0,9 m, 0,3 m, 0,9 m i 6,7 m, 
z jednym otworem drzwiowym, w pomieszczeniu 
3-110;

9)  dwa odcinki ściany o długości: 8 m i 9,3 m, w po-
mieszczeniu 3-093;

10) ściana o długości 5,5 m, w pomieszczeniu 3-076;

11)  trzy odcinki balustrady o długości: 1,5 m, 7,8 m i 8 m, 
w pomieszczeniach: 3-082 i 3-075;

12)  ściana o długości 7,2 m, w pomieszczeniach: 3-075 
i 3-095;

13)  pięć odcinków ściany o długości: 2,2 m, 3,1 m, 
6,6 m, 9,4 m i 1,9 m, w pomieszczeniach: 3-107, 
3-095, 3-074 i 3-091;

14) przestrzeń o szerokości 8 m, w korytarzu 3-072;

15) balustrada o długości 1 m, na kładce 3-090;

16)  schody ruchome 3-119 i piesze 3-120, stanowiące 
łącznik do poziomu odlotów +5,30.

Powierzchnia wolnego obszaru celnego wynosi 
33 927 m2.


		2010-01-08T23:51:22+0100
	Mariusz Lachowski




